Las zonas con significativa 
vulnerabilidad socio-económica 
de acuerdo a la publicación oficial 
“Índice de Marginación por Localidad 
2020” del Consejo Nacional de 
Población (CONAPO) la cual refleja 
en cantidad a: Setenta y dos [72] 
localidades de ALTA y cuatrocientos 
cincuenta y cuatro [454] localidades 
de MUY ALTA marginación 
distribuidas en catorce [14] y 
quince [15] municipios de Nayarit 
respectivamente, así como también 
todas aquellas localidades a las que 
el Consejo Nacional de evaluación 
de la política de Desarrollo Social

[...]

Las zonas con significativa 
vulnerabilidad socio-económica 
de acuerdo a la publicación oficial 
“Índice de Marginación por Localidad 
2020” del Consejo Nacional de 
Población (CONAPO) la cual refleja 
en cantidad a: Setenta y dos [72] 
localidades de ALTA y cuatrocientos 
cincuenta y cuatro [454] localidades 
de MUY ALTA marginación 
distribuidas en catorce [14] y 
quince [15] municipios de Nayarit 
respectivamente, así como también 
todas aquellas localidades a las que 
el Consejo Nacional de evaluación 
de la política de Desarrollo Social